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Kommunstyrelsen 
 

Samverkan med civilsamhället  

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att ge stadsledningskontoret i uppdrag att utforska hur 
civilsamhället i Nacka kan stärkas ytterligare samt föreslå former för samverkan med 
civilsamhället inom prioriterade områden. Som en del i arbetet ska Nacka kommun delta i 
Sveriges Kommuner och Landstings nätverk för utveckling av system, strategier och 
modeller för samverkan med civilsamhället. 
 
Sammanfattning 
Nacka kommun har höga ambitioner för såväl ett starkt civilsamhälle, som samverkan med 
detsamma inom viktiga områden för samhällsutvecklingen. Medborgerligt engagemang och 
samverkan med civilsamhället anges vara viktiga förutsättningar för Nackas utveckling, detta 
lyfts också fram i flera avsnitt i Mål och budget 2019–2022. För att möta en föränderlig 
värld och framtidens medborgerliga engagemang behövs en förståelse och en inriktning för 
hur kommunen mer effektivt kan samverka med civilsamhället.  
 
Syftet med uppdraget är att bana väg för ett starkt civilsamhälle i Nacka kommun. Syftet är 
också att skapa ett gemensamt förhållningssätt i kontakten med civilsamhället och föreslå 
hur Nacka kommun genom samverkan bättre kan ta tillvara det medborgerliga 
engagemanget inom prioriterade områden. Arbetet kommer att drivas i en inkluderande 
process där många olika perspektiv och erfarenheter kan mötas.  
 
Genom att Nacka kommun deltar i Sveriges Kommuner och Landstings (SKL) nätverk för 
systematiskt samarbete med civilsamhället ges ytterligare möjligheter för omvärldsbevakning 
inom området. En förutsättning för deltagande är att kommunen fattar ett styrelse- eller 
nämndbeslut om att delta i nätverket. 
 

Ärendet 
Nacka kommun har höga ambitioner för såväl ett starkt civilsamhälle, som samverkan med 
detsamma inom viktiga områden för samhällsutvecklingen. Nacka kommuns politik är 
tydlig i Mål & Budget 2019, där samarbete och samverkan med civilsamhället och 
föreningar anges vara viktiga förutsättningar för Nackas utveckling. För att möta en 
föränderlig värld och framtidens medborgerliga engagemang behövs en förståelse och en 
inriktning för över hur kommunen mer effektivt kan samverka med civilsamhället. 
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Mångfalden, särarterna och pluralismen inom civilsamhället skärper nu även kraven på det 
offentligas förmåga att vara innovativa och söka lösningar där det ideella engagemanget tas 
tillvara. 
 
Redan idag samverkar Nacka kommun med civilsamhället på varierande sätt inom flertalet 
verksamheter. Inom vissa verksamheter i organisationen fungerar det bra och på andra 
ställen är det näst intill obefintligt. Nacka kommun behöver en gemensam kommunicerad 
inriktning och vilja för civilsamhället i stort, och kring vilka frågor och i vilka former 
samverkan ska ske.  
 
Civilsamhället och det medborgerliga engagemanget är i ständig förändring och utvecklas 
utifrån de behov som finns i vårt samhälle. Ett exempel är att så kallade pop-up 
engagemang blivit allt viktigare inslag. Också i framtiden kommer civilsamhället och dess 
organisationer fylla viktiga roller i demokratin, i det offentliga samtalet, på fritiden och i 
välfärdsproduktionen. För att fånga kraften i det civila i samhället behöver kommunen – för 
nackabornas skull – ta nya initiativ till närmare samverkan. Det ideella engagemanget i 
Nacka är högt och stabilt. Inte minst flyktingkrisen hösten 2015 visar på civilsamhällets 
nyckelroll, där både etablerade organisationer och nya initiativ mobiliserade människors 
engagemang.  
 

Syftet och mål med uppdraget 
 
Ett starkt civilsamhälle 
Ett starkt civilsamhälle är en nyckelfaktor för att samverka i en föränderlig värld och ta 
tillvara kraften i det nuvarande och framtida medborgerliga engagemanget. Syftet med 
uppdraget är: 

- att utforska civilsamhället i Nacka idag och på vilket sätt det kan stärkas ytterligare. 
Utifrån vad civilsamhället är i sin mångfacetterade form och vad det i sin tur kan 
bidra med i samverkan med det offentliga.  

 
Former för samverkan inom prioriterade områden  
Att ta sig an samhällsutmaningarna kräver samverkan mellan Nacka kommun och 
civilsamhället inom för verksamheten viktiga områden. Syfte här är: 

- att identifiera en inriktning för samverkan med civilsamhället, inom viktiga områden 
för den kommunala verksamheten  

- att ta fram underlag med rekommendationer för hur samverkan med civilsamhället 
kan se ut framöver, för att kunna ta tillvara framtidens engagemang i en föränderlig 
värld 

SKL-nätverk för samarbete med civilsamhället 
Genom att Nacka kommun deltar i SKL:s nätverk för systematiskt samarbete med 
civilsamhället, skapas ytterligare möjligheter att tillägna sig kunskapsutvecklingen inom 
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området och samtidigt också ta del av andra kommuners erfarenheter av samverkan med 
civilsamhället. Nätverket riktar sig till tjänstepersoner från kommuner, landsting och 
regioner. En förutsättning för deltagande är att kommunen fattar ett styrelsebeslut om att 
vara med. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Uppdraget finansieras inom befintlig budget. Kostnaden för deltagande i SKL-nätverket är 
3 000 kronor exklusive moms per verksamhetsår.   
 

Konsekvenser för barn 
En välfungerande samverkan med det civila samhället som bidrar till de övergripande målen 
Bästa utveckling för alla och Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka skapar förutsättningar för god 
utveckling och en attraktiv livsmiljö för alla Nackas medborgare, däribland barn och unga. 
Volontärinsatser ökar också förutsättningarna för barns och ungas integration och 
inkludering samt ger nya perspektiv och ökad interkulturell förståelse.  
 
 
 
 
Klara Palmberg-Broryd   Helena Svärdh 
Strategi -och förnyelsedirektör  Internationell samordnare 
    Förnyelseenheten 
 
 
Karin Dreik  
Förändringsledare 
Förnyelseenheten    
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